Bartschius cur eum adiungat 10,<sup>1</sup>262  
cur omissus sit 10,<sup>1</sup>45

**Canopus** *(stella)* 7,40

altitudo per varios auctores tradita 2,136  
declinatio 2,448  
stella latens perpetuo 12,225

**cantus**

affectus et cantus → affectus  
agoge → *hic infra* partes eius agoge, tone,  
petteia, ploke

antiquitatem cantū demonstrat *Genesis*  
6,94

coloratura 16,57.87  
concinnus cantus quid sit 6,157-163  
harmoniae cur in cantu 6,231-233  
mathematica

musica an ars ea sit 6,394.38

## melodia

„Ad Caenaaam agnij“ 21.2,1,27.25 490  
affectus et altitudo eius a radice 6,174  
altitudo eius respectu suae radicis 6,171f.  
articulatio eius cum tone vel petteia 6,159  
cantilena 16,57 58 21.2,1,27.40 44.42  
„Du sagst du wolst mich nemmen“

21.2,1,27.33

exorditur non semper a radice 6,159

hymnus Mesodemis 21.2,1,28f. 490

intervalla concinna et inconcinna in ea expressa 6,160f.

qua ordine voces canendae sunt 14,49 50  
„Victimae Paschali laudes“ 6,158f. 475  
15,238f. 397.437

mens quomodo auctor eius sit 21.2,1,44.37-

47

## mensura 7,92.39

in harmoniis planetariis locum non habet  
6,389 391

metrum 6,162f. 231

sententia contra Robertum de Fluctibus  
dicta 6,388f. 391

musica artificialis Roberti de Fluctibus

6,373.29 387f. 403.5

partes eius agoge, tone, petteia, ploke

agoge et saltus 6,160 174

et voces discantus, etc. 6,180

quid sint 6,158f.

prosa et versus hodie canitur 6,162

## rhythmus

et affectus 6,174

et syllabae 6,162

Socratis definitio musici 6,209.M

tactus 6,163 174 231 21.2,1,43.30-42 49f.

proportiones harmonicas quare non ca-

piat 14,51.333–335  
 tempora  
   dupliciter consideranda 6,388f.  
 toni puri an cani possint 21.2,1,22f.  
 transpositiones tonorum  
   digitorum in liuta pulsus quare eas prodat  
     imperfectas 21.2,1,25.15–20  
   quando genuinae 6,168  
   reiectae quare sint 6,172  
 Turcarum cantūs exemplum per notas ex-  
   pressum 6,157f.  
 usus eius prius erat cognitione causarum  
   6,93  
**cantūs diagramma** 16,158  
   bo, ce, di, ga, lo, ma, ni 6,145 152 536  
   claves 6,146f.  
   Calvisius quomodo eas describat  
     16,218f.  
   claves b h an clariores inventae apud Rober-  
     tum de Fluctibus 6,386  
   clavis b  
     in ea ut nulla cantilena finiatur, verum  
       non est 16,57  
   denotatio moderna per lineas et litteras et  
     notas 6,145–150  
   diaschisma 6,148  
   littera „h“ in usu non fuit 21.2,1,22.14f.  
   litterae 21.2,1,28.22–31  
     a Gammut hodie incipit scala musica  
       6,147 149  
     de clavibus c, f, g, b, h 6,146f.  
     denotatio in clavichordiis et organis  
       6,148  
   notae 6,390f. 393  
   pausae 6,391  
   scalae vocabulum unde sit 6,147  
   systema et diagramma 6,148  
   tabulatura quid sit 6,146  
   terra canit „mi fa mi“ sicut „miseria et fa-  
     mes“ 6,322 499  
   ut, re, mi, fa, sol, la 6,99 145 152f. 536 8,72  
     15,238 16,164 21.2,1,24.11 38.31 49 53  
     woher und wie zueinander gestellt 16,9f.  
**cantus figuratus (polyphoner Gesang)** 16,57  
   anno 1580 non ultra 150 annos in usu fuit  
     21.2,1,28.11  
   cadentiae 6,182  
   clausulae 6,183  
   consonantiae adulterinae seu imperfectae  
     6,183  
   consonantiae perfectae non deinceps locan-  
     dae 6,183  
   consonantiarum alternatio 6,183  
   contrapuncta communia in harmoniis om-  
     nium planetarum 6,323–328

dissonantiae 6,181–183 427.18  
 moteta  
   cum solis sex vocibus petenda 6,323  
   intra terminos „quintae supra duas octa-  
     vas“ canenda est 14,69.269–272  
 primum exemplum genuinum est naturae  
   ipsius 6,323  
   quid sit 6,179–185  
   syncopae et dissonantiae 6,182  
   toni soli duo in eo sunt 21.2,1,28.1  
**cantūs genera**  
   affectuum causae in eis 6,176  
   chromaticum genus 21.2,1,488  
     a semitonii exilitate pendit 14,72.393f.  
     et cantus mollis 6,138  
     facultates hominum quibus respondeat  
       21.2,1,52f.  
     quid sit 21.2,1,20.32  
     quid sit dubitatur 16,57 163 18,456  
     tetrachordum in eo datum 21.2,1,25  
   Timotheus Milesius id invenit  
     21.2,1,31.11f.  
   vanum id esse V. Galilaeus dicit  
     21.2,1,26.24f. 490  
   varii scriptores quid de eo sentiant  
     21.2,1,29  
   diatonicum genus 16,163 21.2,1,488  
   ditonicum antiquissimum id esse aliqui  
     dicunt 21.2,1,20  
     et cantus durus 6,138  
     facultates hominum quibus respondeat  
       21.2,1,52f.  
     naturale appellatur 21.2,1,29.13 30.26  
     quid sit 21.2,1,20.32f.  
     tetrachordum in eo datum 21.2,1,25  
     veteres id insuavius putaverunt  
       14,72.399f.  
   durum et molle 7,278.9 21.2,1,31.21  
   affectus et cantūs genera 6,174f.  
   ex quartae sectione discernuntur 18,456f.  
   in cantilenis 16,58  
   in motibus planetarum expressa 6,318–  
     321 325–328 339–352 499 7,314 17,255  
   Keplerus tantum ista dua assumit, sed  
     Ptolemaeus chromaticum, diatonicum,  
     enharmonium 21.2,1,55.34–39  
   ortus et discriminem 6,136–138  
   paci mollis, bello durum a Ptolemaeo at-  
     tributum 6,203  
   principes tonorum sunt 6,164  
   systema per sectionem octavae 6,138–141  
     tonorum situs 16,142  
   enharmonium genus 21.2,1,488  
     Aristoteles de eo (id est phrygio) scribit  
       6,174.M 537

*cantūs genera*

facultates hominum quibus respondeat  
**21.2, I, 52f.**  
 in cantu naturali nihil respondens habet  
**6, 138**  
 Plutarchi Macrobiique aetate desiit  
**21.2, I, 77**  
 quid sit dubitatur **16, 57 163 18, 456**  
 tetrachordum in eo datum **21.2, I, 25**  
 varii scriptores quid de eo sentiant  
**21.2, I, 29**  
 tria sunt, naturae non consona **15, 389**  
 veterum genera non fundata in natura sunt  
**6, 405, 26**  
**cantus per harmoniam** → *cantus figuratus*  
**cantūs sistema**  
 chordarum nomina **6, 154**  
 veterum nomina octo **6, 148f.**  
 contemporatio **6, 142–145 150**  
 decachordum **21.2, I, 31**  
 definitio **6, 136**  
 diagramma et sistema **6, 148**  
 $\delta\iota\epsilon\zeta\epsilon\gamma\mu\epsilon\nu\omega$  **21.2, I, 23, 26f. 489**  
 in motibus planetarum expressum **6, 318–321 499**  
 octachordum **21.2, I, 30, 35–41**  
 octavae seu diapason sectio **16, 115**  
 in cantu molli et duri **6, 138–141**  
 in tredecim intervalla minima **6, 141–145**  
 Ptolemaeus, Zarlinus, Galilaeus imo loco  
 octavae tonum habentes refelluntur  
**6, 139**  
 octavarum duarum compositio **6, 153–156**  
 perfectum sistema Ptolemaei **6, 154 8, 482f.**  
 phthongi stabiles et mobiles veterum **6, 149**  
 proslambanomenos et gammut et G **6, 149**  
 radix  
 affectus et altitudo melodiae a radice  
**6, 174**  
 altitudo melodiae respectu suaे radicis  
**6, 171f.**  
 melodia non semper a radice exorditur  
**6, 159**  
 naturale sistema incipit a radice G **6, 149**  
**164 171 172 175**  
 ubi incipiat apud Keplerum et Bartolum  
**18, 112**  
 tetrachordum **21.2, I, 20 49 53**  
 Definition **21.2, I, 472**  
 differentiae quae confusionem pariunt  
**21.2, I, 61, 29–43**  
 in diatono, chromatico, enharmonio ge-  
 nere quomodo detur **21.2, I, 25**  
 intervallum secundum antiqui chromatici  
 generis **21.2, I, 21, 5**  
 planetarum configurationes cum te-